Администрация Губахинского муниципального округа Пермского края

ПРИКАЗ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

___________                                               № ____________

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 22.11.2023

№ 875 «О проведении в Российской Федерации Года семьи», Плана основных

мероприятий по проведению в Российской Федерации Года семьи, утвержденного

заместителем председателя Правительства Российской Федерации Т.А. Голиковой

от 26.12.2023 № 21515-П45-ТГ, распоряжения председателя Правительства

Пермского края от 30.01.2024 №1-рпп «Об утверждении регионального плана

основных мероприятий по проведению Года семьи в Пермском крае в 2024 году»

(далее – План),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций, реализующим

программу дошкольного образования:

1.1. Создать вкладку и разместить на сайтах дошкольных образовательных

организаций логотип  Планы и информацию о старте Года семьи;

1.2. разработать и утвердить планы подготовки и проведения «Года семьи

в 2024 году»;

1.3. обеспечить активное участие всех участников образовательного

процесса в мероприятиях;

1.4. в планы мероприятий включить:

 Семейные традиции: обсуждение истории семьи, семейных рецептов,

праздников и традиций, создание семейного древа или исторического альбома,

обмен семейными традициями;

 Семейный досуг: игры, в которые семьи могут играть вместе, мастер-

классы, конкурсы;

 Семейное чтение: поддержка и распространение практик «Читающая

мама- Читающая семья», создание «Клуба семейного чтения»;

 Здоровье семьи: спортивные мероприятия, популяризация здорового

образа жизни, психологические консультации;

О проведении «Года семьи в
2024 году» в образовательных
организациях, реализующих
программу дошкольного
образования

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-41 от 02.04.2024. Исполнитель: Файзрахманова М.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 02.04.2024 14:09

 Семейное просветительство: лектории для родителей, научно-

практические конференции, неделя родительской компетентности,

просветительские проекты

1.5. направлять информацию о ходе выполнения  мероприятий

ежеквартально в срок до 10 числа  месяца, следующим за отчетным кварталом,

согласно приложению к настоящему приказу  на адрес электронной почты:

m.fayz@bk.ru .

2. Файзрахмановой М.В., главному специалисту Управления

образования администрации Губахинского муниципального округа предоставлять

информацию в Министерство образования и науки Пермского края о ходе

выполнения  мероприятии-ежеквартально, не позднее 15 числа месяца,

следующего за отчетным кварталом.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

общего образования Управления образования администрации Губахинского

муниципального округа  Пермского края И.Е.Еске.

И.о. начальника управления                                                                О.Б.Корнеенкова

С приказом ознакомлены:
начальник отдела общего образования                                                           И.Е.Еске
главный специалист                                                                        М.В.Файзрахманова

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-41 от 02.04.2024. Исполнитель: Файзрахманова М.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 02.04.2024 14:09

mailto:m.fayz@bk.ru

                                                                                          Приложение
к приказу начальника
управления образования
от                   №

Отчет  о выполнении основных мероприятий

по проведению Года семьи в 2024 году

№
п/п

Наименование
мероприятия

Место
проведения,
организатор

Дата
проведения

Информация
о проведенной работе

(результативность,
статистика)

Документ создан в электронной форме. № СЭД-01-06-41 от 02.04.2024. Исполнитель: Файзрахманова М.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 02.04.2024 14:09

	1
	2
	3